
 

 

CITTÀ DI SULMONA 

 

REGISTRO DECRETI n.ro 36 del 13/08/2019 

Decreto N. 36 del 13/08/2019 
 

PROPOSTA N.ro 264 del Settore GIUNTA COMUNALE Ufficio UFFICIO DELLA GIUNTA 

 
OGGETTO: Nomina Vice Segretario Generale 

 
IL VICE SINDACO  

Preso atto della assenza del Segretario Generale, dott.ssa Nunzia Buccilli, per congedo ordinario fino al 27 

agosto c.a.  e della mancanza nell’Ente di un Vice Segretario titolare; 

Ritenuto necessario garantire, nel periodo di assenza della dott.ssa Buccilli,  la funzionalità dei servizi dalla 

Stessa gestiti nonchè l’espletamento delle  sedute giuntali avvalendosi, all’uopo,  delle previsioni  statutarie e 

regolamentari vigenti  e, pertanto,  procedere ad attribuire le funzioni di Vice Segretario Generale;  

Richiamato l’art. 35 del vigente Statuto Comunale e, segnatamente, il comma 6 che prevede “In caso di 

vacanza, assenza o impedimento del Vice Segretario Generale, possono essere attribuite dal Sindaco, per un 

tempo determinato, le funzioni di Vice Segretario Generale ad un dirigente o ad un funzionario appartenente 

alla categoria più elevata, in possesso del titolo di studio previsto per partecipare al concorso per Segretario 

comunale” nonché l’art. 29,  comma 4, del vigente ROGUS di analogo tenore; 

Dato atto che la dott.ssa Filomena Sorrentino, dirigente a tempo indeterminato del 2° Settore 

“Finanziario/Contabile”, è in possesso del titolo di studio previsto per partecipare al concorso per Segretario 

Comunale; 

DECRETA 

per le ragioni tutte indicate in premessa  

Di attribuire, ai sensi dell’art. 35, comma 6, del vigente Statuto Comunale, l’incarico di Vice Segretario 

Generale del Comune di Sulmona alla dott.ssa Filomena Sorrentino, dirigente a tempo indeterminato del 2° 

Settore “Finanziario/Contabile” con valenza temporale limitata al periodo di assenza per congedo ordinario 

del Segretario Generale titolare e quindi fino al 27 agosto 2019.  

Di comunicare il presente decreto alla Dott.ssa Filomena Sorrentino. 

 

 IL VICE SINDACO 

 Luigi Biagi 
 



REGISTRO DECRETI n.ro 36 del 13/08/2019 

 

    


